
Decretazione n. 2020.0000128 autorizzata il 18 marzo 2020

Oggetto: Autorizzazione integrazione impegno di spesa di cui alla
decretazione n. 64/2020 relativa alla pubblicazione, nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana, nelle forme di cui all'art. 73 del
D.lgs. n. 50/2016, del bando di gara a procedura aperta telematica

finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro con un solo operatore
economico, ai sensi dell’art. 54, comma 3 del d.lgs. n. 50 del 2016,
avente ad oggetto i lavori di escavo dei canali portuali di grande

navigazione al porto di Venezia ed al porto di Chioggia.

Premesso che:
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale – Porti di Venezia e Chioggia ha
bandito, con Bando di gara pubblicato sulla quinta serie speciale della Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 24 del 28/02/2020, la procedura aperta telematica finalizzata alla
conclusione di un Accordo Quadro con un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 54, comma
3 del D.Lgs. n. 50 del 2016, avente ad oggetto i lavori di escavo dei canali portuali di grande
navigazione al porto di Venezia ed al porto di Chioggia, con applicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai
sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in base ai criteri nonché ai criteri
motivazionali indicati nella documentazione di gara;
la nuova procedura di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, prevede
l’inserimento del testo dell’avviso di gara sulla piattaforma Inserzioni On Line,  dal formato
“blocco notes”, il che non consente il calcolo agevole dell’importo esatto della pubblicazione (al
quale vanno aggiunti € 16,00 come corrispettivo per marca da bollo per ogni figlio legale, che
l’IPZS prevede a ri-versare all’Agenzia delle Entrate);
in considerazione dell’intervenuta variazione delle modalità di calcolo del corrispettivo e vista la
fattura pervenuta dall’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.P.A., registrata a prot. n.
3729 del 03/03/2020 (Rep. Fattura Passiva n. 376-2020), dell’importo di € 2.109,12 (mentre
l’impegno di spesa n. 2020.00000802 era stato assunto per complessivi € 1.991,82);
si chiede di autorizzare l’integrazione dell’impegno di spesa assunto con la decretazione n. 64 del
2020, relativo alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell’avviso di
gara pubblicato sulla quinta serie speciale della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 24
del 28/02/2020 (n. impegno 2020.00000802), sempre a favore dell’ISTITUTO POLIGRAFICO E
ZECCA DELLO STATO S.P.A., per complessivi € 117,30.
L’impegno trova copertura al cap. 113.85 del bilancio corrente.

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

Il direttore della Direzione
Programmazione e Finanza

Gianandrea Todesco

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La  spesa  complessiva  di  €  117,30  è  stata  posta  a  carico  del/i  seguente/i  capitolo/i  dove  trova
copertura  nelle  somme  stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2020 U11385 2020.00001570 ZE42BDD1
AE 117.30 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

1570/2020

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 18 marzo 2020

Pagina 2 di 2


